1/2

２０２２年７月吉日
関　係　各　位

小松市バドミントン協会
会　長　　　田井　友泰

　下記の要項により、小松市長杯バドミントン団体選手権を開催いたしますので、
各位におかれましては、多数の参加を下さいますようご配慮お願い申し上げます。

　（新型コロナ感染状況により、中止される場合があります。小松市バドミントン協会ホームページでご確認下さい。）

記

　１．　主 催 小松市バドミントン協会

　２．　日 時・会場
２０２２年８月２７日（土）　　午前8時30分～（開場８時） 　末広体育館
　　　対象種目　（4）（5）（6）（7）
２０２２年８月２８日（日）　　午前8時30分～（開場８時） 　小松総合体育館
　　　対象種目　（1）（2）（3）

　３．　種 目 （１）１部男子 （２）１部女子 （３）２部男女混合
（４）中学男子 （５）中学女子
（６）小学生5・6年男女混合 （７）小学生4年生以下男女混合

　４．　参加資格 下記のいずれかに該当すること。
①　小松市民であること。
　　（小松市民で、小松市協会所属の団体に所属していない場合、エントリー所属は「小松市協会」とする。）
②　小松市バドミントン協会に登録した団体から県協会などの上位団体に登録した選手。
　　（注1，小松市民以外で、小松市バドミントン協会総会資料に登録された団体で活動・練習はしているが、
　　　石川県協会などに他の団体から登録している者は参加資格はありません。）
③　小松市内に在学する児童・生徒・学生、及び小松市に住所がある中学生・高校生・専門学校生・大学生。
　　（ただし、上記該当者であっても上記の②注1に該当している選手は参加資格はありません。）
④　バドミントン部顧問の先生は、所属する学校の生徒扱いとしてエントリーが出来る。

　５．　チーム編成および試合方法
（１）１部男子 ５名以上で編成し、二複一単とし、単複は兼ねられないものとする。
（２）１部女子 ４名以上で編成し、二複一単とし、単複は兼ねられないが、複は１名兼ねられる。
（３）２部男女混合 男子３名以上女子３名以上で編成する。　（種目は、女子複、混合複、男子複）

又は、男子2名・女子4名以上で編成する。この場合、混合複は女子ペアが出場する。
（４）中学男子 ５名以上で編成し、二複一単とし、単複は兼ねられないものとする。
（５）中学女子 同　上
（６）小学生5・6年男女混合 同　上
（７）小学生4年生以下男女混合（幼児も可）

４名以上で編成し、一複二単とし、単複は兼ねられないものとする。
＊同一団体から複数チームの参加を認める。（エントリーは一人１回とする。）
＊（1）（2）（3）クラスは、原則、中学3年生以上でのチーム編成とする。
＊（2）クラスに出場を希望するチームで人数が足りない場合は、中学生又は小学生を2名まで補充できる。
　　ただし、（2）において、その補充した生徒・児童は試合を兼ねることは出来ない。
　　又、中学生・小学生の補充選手は、（4）（5）（6）（7）の試合日と重なった場合は（2）にはエントリーできない。
＊高校生以上は、クラス（1）（2）とするが、高校から始めた初心者で構成されたチームは（3）への出場を可能とする。
　又、個人としても、高校から始めた初心者は（3）のチームメンバーとしてエントリーが出来る。
＊中学2年生・１年生のエントリーはクラス（4）（5）とする。小学生のエントリーはクラス（6）（7）とする。
　　（４）（５）（６）においてチーム人数が４人の場合は下位クラスから一人補充できる。
　　ただし、５人以上の場合は補充できない。
　　注意）補充選手は、チームを兼ねられない。
　　注意）補充選手は、同一団体で複数チームエントリーの場合、ランキング最下位のチームに一人補充とする。
　　　　　（補充選手は、チームの実力を上げるための補充は認めない。エントリーチームを増やす為の措置。）
　　注意）中学男子はエントリー数によっては、主催者一任により（1）一部男子に編入する場合がある。
＊中学２年生１年生・小学生以下は、（3）には出場できない。

　６．　競技規則 本年度日本バドミントン協会競技規則による。
服装については、（公財）日本バドミントン協会審査合格品による服装を着用する。
背面ネームは特に必要としない。

　７．　競技方法 各試合とも予選リーグを行い、各リーグ上位チームによる決勝トーナメントを行う。
エントリーチーム数により、決勝リーグのみの場合がある。（組み合わせは主催者一任とする。）
決勝トーナメントにおいては、３位決定戦は行わない。　全ての試合の点数は主催者一任とする。
予選リーグでの成績は（１）勝ち試合数（２）勝ちゲーム数（３）得失点差の順で決める。
審判は、リーグ戦は該当リーグ選手による審判又は敗者審判とする。（詳細は当日説明。）
決勝トーナメント時の審判は、敗者審判又はリーグ戦敗退ペアとする。（詳細は当日説明。）

　８．　参加料 （1）（2）（3）　一般１チーム　8,000円、　高校生以下（公立小松大学含む）１チーム　5,000円
（4）（5）　中学生１チーム　4,000円、　（6）（7）小学生以下チーム　3,000円

　９．　試合球 水鳥検定球、又は、同等品とし、主催者支給とする。

2/2

第４４回　小松市長杯バドミントン団体選手権大会の開催について

第４４回　小松市長杯バドミントン団体選手権大会の開催について

１０．　参加申込 （１）締切り期日　２０２２年８月１２日（金）まで　期日厳守とする。（締切り後は受付ません。)
　　　　　　　　　　　なお、ＦＡＸによる申し込みは不可とする。
（２）申込先 吉村聡太郎　宛 メールアドレス　yoshimura.sotaro@gmail.com

ホームページ記載の参加申し込み様式を用いてＥメールにて送信のこと。
（３）チーム名、氏名、年齢（学年）、所属団体名、種目を明記して申し込むこと。（各団体内のランキング順で）
（４）参加料は大会当日受付で徴収する。
（５）参加申込時に選手以外の観覧者（観覧可能性のある方すべて）は別途用紙に
　　　団体（又はチーム単位）でまとめて提出する。（記載無き場合は入場不可とする。）

１１．　連絡先
山田博之 　　　　　携帯電話　０９０－１６３０－０３５７

１２．　新型コロナ対策
（1）小松市バドミントン協会ホームページ記載の健康状態確認シートに必要事項を記入し、、
　　各団体ごとに入場時に提出する。　観覧希望者も同様に提出する。
　　尚、健康状態確認シートには、参加又は観覧する方の氏名・連絡先・所属と
　　所属団体（チーム）代表者の氏名・連絡先を記入すること。
（2）入場は受付で健康状態確認シートに当日の健康状態を記入後、入場する。
　　観覧者は体育館アリーナには入場できない。
（3）観覧席では、密を避けて一席以上空けて着席し、マスクは常時着用とする。
　　　（特に、食事中は対面で行わず会話はしない。）
　　又、主催者より、観覧席の指示があった場合は、その指示に従う。
（4）アリーナでは、試合中以外（審判など）は常時マスク着用とする。
（5）体育館アリーナ及び観客席での入退場の動線は主催者の指示に従う。
　　　又、観客席においても場所指定がある場合は、その指示に従う。
（6）敗退が決定した選手及びその関係者は、体育館から速やかに退館する。
　　　（審判を行う場合は、審判終了後体育館から退館する。）
（7）試合前の円陣や試合中前後の握手やハイタッチは禁止とする。
（8）応援は、拍手のみとする。　声は出さない。
（9）大会終了後２週間以内に、参加選手・大会役員・観覧者に感染者が発覚し、
　　感染経路を調査する必要がある場合、本大会に提出された個人情報を関係機関に
　　提出する場合があります。
　　尚、個人情報は、３週間は主催者が保管し、期間経過後は廃棄します。
（10）その他、当日の感染状況による感染対策を主催者側が講じた場合は、その指示に従う。
（11）感染対策を守れていないと主催者側が判断した場合、退館して頂く場合があります。
（12）体育館への入館者（選手・役員・観覧者）は、ゴミをすべて持ち帰ること。

日頃から感染対策を十分に行い、日常生活はもちろんのこと、選手及び選手ご家族関係者の方々が
楽しくバドミントンをプレーできるように（応援できるように）ご協力をお願い致します。